
Farendo t a{F Por Vocl

FATURAR PELA
SECRETARIA:

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jomais especificados.

Crateús Ceará, 30 de Março de 2022

DE: Prefeitura Municipal de CRATEUS
PARA: l.'-1.,
SOLICITANTE: SECRETARIA DA EDUCAÇAO 1. \..-

TITULO DA
MATÉRIA: AVISO DE LICITAÇAO

VEICULAR DIA:
JORNAIS: DOE /O POVO

PREFEITURA MUNICIPAL DECRATE S

AVISO DE LICITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N" 003/2022- SEDUC

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús, comunica aos intcressados
que no próximo dia 19 de Abril de 2022, às 09h00, estará abrindo licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS N" 003/2022-SEDUC, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REMANESCENTES DA CRECHE
PROTNFÂNCIA TIPO I,LOCALTZADA NO DISTRITO DE IBIAPABA, JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CRÀTEUS-CE .O edital completo estará a

disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00 às

12h00. no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota no 1.821 - Bairro - Planalto Craleús

- Ceará, no slte:\\,'ww. tcln. ce.gov.br/tce-municipios/. CRATEUS-CE , 30 de março de 2022
Antonio Fernandes Alves .Iunior - Presidente da CPL

PRETEIÍI,)RA OE

ESCRITA

3110312022



DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIVN"OTI I FORTALEZA, 3I DEMARÇO DE2022

Estado do Ceará Prefeitura llunicipal de Jijocâ dc Jcricoacoara - Aviso de Sessão. O Município dc Jiioca dc Jcricoacoara. por inte
da CPLP, toma púbLco o agendamento de sessáo do Pregào Presencial N' 2022.02.07.01 PP, crr,jo o objcto é o Registro de Preços pa.a
contrataçõcs dc cmprcsos especializadas cm scrviços dc assistências técnicas para manutcnçào. rccargas c trocas dc toncrs c cartuc
multiftrncionais das Unidades Administrativas do Município de Júoca de JeÍicoâcoarrcE. ás 09:00hrs (nove horas) do dra 05 de
C.P.L.P. situada à Rua Minas Gerais,420 Centro - Jiioca de Jericoacoam - Ceará - Brasil- Jijoca de Jerlcorcosra /CE,30 de
Leandro Silva Sales - Pregoeiro da CPL.

llstâdo do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi Resultado do Julgamento dos Recursos, EstaComissàode LicitaÇàovem pu
Julgamento dos recursos da Concorrência Pública N' 2022.01 . I L002, Obietor contenção e movimentação de terra da obra de urbanizaç
do Canapicho em Trairi- ( I -Etapa) Convênio N" l0liCIDADESIz1zI . Recursos Improvidos, mantendo a inabilitaçâo das enpresas: Ele lços
e Constnrçôes t TDA, Clezinaldo S de Almeida Construçõcs, F R ArcanJo Matos LTDA e VAP Construçõcs LTDA. Desde já fica marcada a abcrlura das
propostas para o clia 04 de abril de 2022 às l4:00 hs. Maiores informaçôcs, na sala da comissâo de licitação da Prcfcitura de Trairi-Ce. 30 dc março dc 2022.
Wilsianc Soarcs dc Oliveira Marques - Presidente dr CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS _ AVISO DE LICIT,lÇÀO - CONCORRENCIA N" SI-CPOOI/2022 _ O
Município dc Nova Russas-CE toma público que no próximo úa 02 de Mâio de 2022, às 09h, estará abriDdo Licitação na ModaLdade Concorrôncia N'
Sl-CP001i2022. cu.lo Objeto versa sobre Construçâo e reforma de praças no llunicipio de Novr Russas - CE, conforme Contrato de Repasse \' OGU
N" 915172/2021 - Operação 1077304-28. O Edital complero poderá ser adquirido [o Setor de Licitações, nos dias írteis após esra publicaçâo. no horário de

atendrmento ao priblrco das 07hi0min às 12h e de 13h30min às l7h e ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos: hltps://www.novarussas.ce.gov.br,/lrcitacao.php
e https:,,Âicitacoes.tce.ce.gov.br/ Nova Russas-CE,30 dc Msrço de 2022. Ivira Guedes Bernârdo de Arrgõo Martins - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAI, DE ARACATI _ RESULTADO DE JUI,GAMENTO DE PROPOSTAS DE, PRE,ÇOS -
TOMADA DE PREÇOS N" I l/2022-SEINFRAiCELOS - A Prefe rtura MrJniclpal de Aracali-CE comunica aos intcrcssados o Rcsultado dc Julgamcnto
das Propostas dc Preços da Tomada de Preços N" 1l/2022 - SEINFRA/CELOS, cu-io OBJETO: Serviços de pavimentaçào em paralelepipedo em diversâs
Ruas de Quixaba Foi dectarada VENCEDORA a empresa: NUNES & CIA LTDÀ, com o VALOR GLOBAL de RS 974.582,68 (Novecentos e Seterta e

QLraro Mil Quinhentos e Oitenta e Dois Reais e Sessçnta e Oito Centavos). Está aberto o prczo para interposição de recuÍsos administrativos. Aracati-CE,
29 de Março dc 2022. Cíntia Magalhães Almeida - Presidentc da Comissão Especial de Licitação dc Obrâs e Serviços de Engenharia.

\,
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURÀMUNICIPÀL DE CRÂTEÚS -AV ISODE RETIFICAÇÀO-TOMADADE PREÇOS N'0()8/202I-SEINFRA
- O Sccrctário dc Infraestrutura do Município de Crateús comunica aôs interessâdos â Rf,TIFICÀÇÃO da pubhcação que circulou dia l9 de.Ianeiro dc
2022. rcfercntc ao Extrato de Homologação oriundo da Tomada de Preços N'008i2021-SEINFRA. cujo OBJETO é a: Contrataçào de emprcsa para

a prestação de serviços de pavimentação de via em revesÍimento pnmáío no trecho que liga o distrito de lrapuã a sede do Municipio. conforme o PT

de N" 1070684-09. junto a Secretaria da lnfÍaestruturâ do Município de Crateús-CE. Qf,.DE§I-LE: ExtÍato de Homologaçào. L-E[A:S-E: Extrato dÊ

Àdjudlcâçâo e llomologaçâo. Crateús-CE,30 de Março de 2022.Agileu de MeIo Nunes Secretárlo de lnfraestrutura.

*** +++ ++*

EsrADo Do cEARri - pREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - RESL-LTADo DE JULGAMENTo DE PRoPosrAs DE PREÇos -
TOIIADA DE PREÇOS N" l212022-SEI\FRA/CELOS - A Prcfcirura Municipal dc Aracati-CE comunica aos illtcrcssados o Resultado dc Julgamcnro
das PÍopostas dc Prcços da Tomada de Preços N" l2/2O22 - SEINFRA/CELOS, cuto OBJETO: Scrviços de Pavimentaçâo em Piso lntertravado na

Localidadc dc Fontainha. Foi declarada VENCEDORA a cmprcsa: CALDAS & FURLÁNI ENGENHARIA LTDA, com o VALOR GLOBAL de R$
495.000,0? (Quatrocentos e Noventa e Cinco Mil e Sete Centavos). Está abeÍo o prazo para intcrposrção dc rccursos adn]inistÍativos. ÂÍrcati-CE.30 dc
Março de 2022. Cíntia Magâlhães Almeida - Prcsidente ds Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

ESTADO DO CEARÁ - PREFETTURÁ MUNIC|PAL DE SOBRÁL - AV|SO DE LrCrTÂÇÃO - PROCESSO SPU Y PrS0968/2022 - EDITAL
\.,DO PREGÃO ELETRôNICO Y PE22006 - SME (BB N" 930090) Central de Licirações Início da Disputâ:261O412022 às o9h (Horário dc Ilrasília)

OBTE tO: Contraração de pessoa fisica e/ou.juridica para executar serviços de transporte escolar (Regional I Rota Taperuabâ). â sercm executados em

reg,me de empreitadâ pel ário, conforme especificações constantes no Termo de Referência Valor do Editâl: Oratuito
INFORMAÇÕES: Sire. Rua Viriato de N,ledeiros. N' 1.250,4'andar. Fone: (88) 1677-1157 e 1146. Sobral-CE'.10
de Março dc 2022. O Pregoeiro - Jorge [,uiz de Sousa Ferreira Júnior.

**í *,r * *ri *

ESTADO DO CEAR-Á - PREFEITUR4. MUNICIPAL DE SOBRA.L - AVTSO DE LICTTAÇÀO - pnOCnSSO SPU N" P190150/2022 - EDITAL
Do pREcÃo ELETRôNrCo N" p822027-SMS (SRP) (BB N" 930187) - CenrÍal de Licirações. lnício da Disputa: 13104/2022 às 09h (Horário <lc

tsrasília) OII.IETO! RegisÍro de Preço para Fuhl.as e Eventuais Aqrrisições de medicaftentos ânestésicos que serão destinados ao serviqo de odontologiiil
da Sccrctaria Municipal da Saúdc, conforme especificações constantes no Termo de Referêlcia. Vâlor do Editsl: Graturto. INFORMÀÇOES: Sitc: http://
llcltâcoes.sobral.ce.qov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N' I 2 50. 4" andar. Fone: (88 ) 3 67 7- 1 1 5 7 e I 146. Sobral-CE. 30 de Mârço d€ 2022. A Pregoeira

- Àllne de vasconcelos Soares.

,â
! }.SC

i utsro

ilgc §lq}3l

Estado do Cearú - a de Jericoacoar, - Aüso de Homologaçío - Adesâo à Atr de Reg 22. Cuio
objero é a aqúsição iário) para as Escolas da rede de ensino do Vunicípio de Jijoca de Je dora foi:
a F,mnrcsa Movéis J inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o no 02.464.845 l0lKl\'l
I 27, SN. Dcs(rito I ndustrial, Sào Josi dc Mipibu,/RN, com o valor global cm RS I .047-8 I 3.00 (hum milhão, quaÍcota c sclc mil c oitoccntos c trczc rcais )

depois de atendidas todas as exigências editalicias- Homologo a adesào na forma da Lei Secretaria Municipal de Educação- Data: 30 de mârço de 2{)22
Jijoca de Jcricoacoara (CE),30 de março de 2022, Francisco l,erndro Silva Sales - Presidente da CPLP.

Estado do Cearó - Prcfeiturs Municipal de Türuru - Aviso de Licltâção. O Pregoeiro toma público para conhecimento dos inteÍessados que no próximo
dia I 3 de abril de 2022. às 9lú0min, (horário de Bmsília). no endereço: wwu'. bll.org.br. estará realizatrdo o Pregão Eletrônico n' 014i2022.01 . cujo objeto é

a Aquisiçâo dc veículo utilitário com capacidade mínima de l6 IugaÍes para SecÍetaria de Saúde do Município de Turum - Ce. O edital poderá ser adquirrdo
noendereço eletrônico https://mun icipios. tcc.ce.gov. br/ c no Sctor dc Licitaçôes. (horário comercial). Tururu,30 de março de 2022, Vinicius do Vale
Cac&u - Pregôeiro.

Estodo do Ceârá - Prefeiturâ Mu[icipal de Antonlns do Norte - Termo de ReÍilicação do Extrâto do Contrato N' 2022,03.23.0I. O Presidcntc da
Comissào Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal dc Anlonina do None,'CE, torna pÍlblica a retificação do Extralo de Contrato N' 2022.0i 2i.01,
publicado no dia 24l03i2022. Onde se lê: "Oriundos da Tomada dc Prcços N' 2021 .04 20.01 - TP". Lera-se "C)riundos da Tomada de Preços N" 2022 0l l2 0l
- TP". Antonina do Norte/CE, 30 de março de 2022. Antonio Paes da Silva - Presidenae da CPL.

prcss

ES',r 
^DO 

DO CEÀRri - PRXI-ETTUR{ MUNICIPAL DE CRATEUS -AVISO DE LTCTITAÇÃO - TOM,{DA DE PREÇOS N" 003/2022- SItDl.i(r-
O PÍesrdente da Comissão de Licitação do Municipio de Crateús, comunica aos irteressados que no próximo dia lg de Abril de 2022, às 09h, estará ahrrndo
Liciraçâo na Modalidade Tomada de Preços N'00312022-SEDUC. cujo Objeto é a Contrâtação dc empÍesa psra prestação de sen'iços remanesc€ntês dâ

Crechc ProinfÂncia Tipo I, localizada no distrito dc Ibiaprba, junto s Secretaria de Educaçio dc CÍsteús-CE. O Editâl completo estará a disposrçào
dos interessados nos dias útçis após esta publicação no horário de 08h às l2h. no endcreço da Prefeilura a Av. Edilberlo Frota. N" 1.821. Bairro Planalto,
Cratcús. Ccará. no Site: u,u,w.tcm.ce.eov.br,'tce-municioios,'. Crateús-CE, 30 de Março de 2022. antonio Fcrnandes Àlves Juttior - Presidcntc dfl CPL.

t66



I

,,



PflETEITURA OE

Fe!oIdo llaiÊ Por Vocl
tl Í-t

FATURAR PELA
SECRETARIA:

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jornais especificados.

Crateús - Ceará,31 de Março de 2022

DE: Prefeitura Municipal de CRATEUS
Yl.a,à\

Yô*f ,r r

PARA: ESCRITA
.§tl

SOLICITANTE: SECRETAzuA DA EDUCAÇAO

TITULO DA
MATÉRIA: AVrSO DE LICITAÇAO

VEICULAR DIA: 0y04t2022
JORNAIS: DOU

PREFEITURA MUNICIPAL DECRATEUS
AVISO DE LICITAÇAO

TOMADA DE PREÇOS N'003/2022- SEDUC

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús, comunica aos interessados

que no próximo dia l9 de Abril de 2022, às 09h00, estará abrindo licitação na modalidade

TOMADA DE PREÇOS N" 003/2022-SEDUC, cujo objeto é a CONTRATAÇAO DE
EMPR.ESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REMANESCENTES DA CRECHE
PROINFÂNCIA TIPO I,LOCALIZADA NO DISTRITO DE IBIAPABA, JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CRATEUS-CE .O edital completo estará a

disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00 às

12h00. no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota n' 1.821 - Bairro - Planalto - Crateús

- Ceará, no site:www.tctn.ce.gov.br/tce-municipios/. CRATEUS-CE, 3l de março de2022.
Antonio Fernandes Alves Junior - Presidente da CPL.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS

avrso DE LrcrTÀçlo
TOMADÀ DE PnEçOS Nr 3/2022- SEOUC

O Presidentc da Com ssão de Lrcrtaçào do Municípro de Cratêúr-CE comunrcã
ra r9 de Abr'l de 2022, às 09h, êstaíá abnndo Li.úâção
Nõ m3/2022.5tD'JC, culo Oblêto e à Conkàtàçào dp

iço! remanescentes dà Creche PROTNIÂN(lÀ T,po I,

iunto a Secíetariâ de €ducâção de Çrateús-CE. O Edital
comp eto estãrá a di§poíção doi interêssados nos dies úreis àpós êsta publlcâção, no
ho.áflo de 08h às 12h, no €ndêreço da PrêfertuÍa à Av. Edrlberto trota, Ne 1.821,8airro
P anàlto, Crateús, Ceâíá, nô Sir€: www rcm.ce.Bov hr^Ee-munrcipios/

Crateús CE, 31 de Mar(o de 2022.
ANIONIO IEÍINANDES ALVES JI,]NIOR

DrÁRro OFICTAL DA UNIÃO - seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRIIO

Âvtso DE UclÍaçÂo
PREGÃO ELETnÔN|CO t{i 2022.03.31.1

O Pregoerro Oítrràl do Municipio de Fâíia! gnto/CE, tornâ públco, que será
r€alizado cenahe Ltrtarório na modalidadê Prêgão Etetrônico, tombado sob ne
2022 03.31.1. Objeto: Contratâção de êmpresa êspec aliuàdâ no ágenciamento dê vraSem,
compíeendendo os seryiços de reserva, emissão, í.mâ.cação e cancÊlâmento dc pâssêgcns
teí€stres nacionais, parã o êtêndim€nto das necess dades das Unidades Gestoras do
Município de Farias Erito/CE Inicio de acolhiménto dâs proposras: 04 de êbrit de 2022, às
17h Aberturâ das propostas. 18 de abri dê 2O2Z às 11h lní.ro da sêssão de dispota de
prÊçôs: 18 de ãbrll dê 2022 às 11h3omin, akavês do site https://bllcompíãs côm. Os
hlêressados poderão eí e obrer o texto rnrêera do .drtàl e todas ãs informãçôes sobÍe a
l,c,lÂção na sêdê da Com8são Permànêne de Lrcitaçào, sito à Fuê iosê Atves Pimêm€|, n q

87, Centro, Fairãs BÍito/CE, €n1 horáno normal de erpediênte, ou ârravés dos ênderÊços
eletrô.icos: www.fariasbrito.ce.Bov.b., w9v lce ce Bov b. e h$ps://bllcompras com
lõformàçõe5 pelo têlêfone: (88) 35441569

Fàràs Srlto/Ct 3t dê_márço de 2022
TIAGO DE ARAUJO LEITE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORÍALEZA

EXTRATO DE CONTRAÍO N9 13/2022 . SEINF

RDC Preçenclal Nr. OO5/2022 óR6ÀO: sêcretâra Municrpàldã Inf.aest.utuÍa - SETNF - CNPI
solr o ne 04-889 850/0001-43 PRoctSSO ADM|NISIRÁÍ|VO: Nc P358400/202r . SE|NF.
CONTRATANTET za, perroa eíno, por
rítêrmédio dá tnÍraestÍu Deputado
Pauliíro Êocha, a no CNPI nesrê ato
,ep,e*Ãradà Dor s.u Secretáno ÊreLut,w e Geíor de SEtNt Engo rosé RobÊrto de
RE'êNdê CONIÂAIADA. tXtCON EXTCU'IF CO\JSTRUCÔES E ENGTNHARIA, CNP' NO
26 309 037/0001'90, lo.alzâda na Rua 1, N'61 Loreamênto Expedicionáios tt . Dendé,
Êonâlera/CE, CEP: 60. rêprêsentada nêste
ato pela Sr lsraêl Ara ê àom,ciliàdo nestã
urbe. OA FUNDAMENT disposlçôes do Editàl
dê RDC Presencial e 12,462, de 04 de
Â8osto de 2011 e pelo Oecretô ne 7.581, de 11 dê outubro de 2011- DO OBJETO: Constirui
objêto d€ste contràto a Etec!ção dâs obras de requelifl.eção urbana do projeto meu
bàkro êmpÍeendedoÍ - PaÍque Sãntana. no baírro Mondubim, pàÍa des€nvolvimento de
ârrãnjos produnvor locais IAPL), no MunicÍpio de Fonalera - cE Do vÀtoB: Dá-se a este
(ontÍato o preço Elobâl de RS 2141799,76 idors mrlhàes, cento e quaíente ê !,m mil,
setê.6tos e noventô ê nove reàrs e de?esseis.enrarcsl, rn.luidos os preço§ lnúários ê
totai5 constanrer da píoposta de pêrcentual de desconro da Contratadâ. DOS RECIJRSO5
ORçAMINÍAR OS: A5 despesds de.orre^tes deste contrato correrão à conta de dotâçõês
consi8nâdas âo orçamento: 27101.15.451 0101.1444.0001; Elemento de Despesa:
44 90.51, Fontes de Rccursos:0 150o 0000.00.01 e 0 1.754.0000.00 02 DO PRAZO DE
VIGÊNüA E DE EXtcUçÃo: o píê:o de visênciâ sêíá de 1s (quiôze) meses, contàrjo a parrir
dà arrnâturã do contrato, e o prazo de €xecuçáo será de 12 (dore) meses, ronradô do
íecebimento da ordem de s€rviço Será admrtda ã proÍo8ação nos termos dã ler OA
GARANTIÂ CONTRATUAt.QUêndô dâ conrràtàção, â ticitânte vencedora deverá preslãr
Earànná.ontratual corÍespondeíre ã 5% icrnco por.entoIsbíe o vêlor do conrrato, €m
,onÍorm,ddde com o dlsporto no ân. 56, dà LF, Feder.l ne 8.666/1993, vedsdà à píêstâcãô
de táranr,ã átÍàúés d€ T,rulo da D, oa AgráíÉ DÀ FtSCAltTAeÃO.A ele(oção (ontrâtir.r
se.á à.ômpônhadâ e Ílrcàllzadâ poÍ um geíor êspeciâlmente deçiSnado para esre fim pela
.oht.alante, de acordo com o estabelecido no ârt. 67, da Lei Fêderal n' E 66611993. â ser
,nlorÍàdo quâido de larrâtLra do irskuírren.o contraruàl DATA DA A55|NATU8Á: 23 de
íevereiro de 2022. ÂSSINAM O TERMo: loré Soberto de Fesendê Sêcretário Exêcullvo e
GeÍor da SEINÊj lsrãel Árãüio Pererra Rcpresehtante dâ contrâtada; Brunâ cardoso ê
Íhiâ8o soâres Rebouças- Testemunhasr Vistor Gláucio Valençà Pêíêirá Rangel -
Coord€nador l!ridico dâ SEINF.

Âvtso

sOLICITÂçÀO DE PROPOSTAS . PEQUENÀs O8RÀ5 IPROCTSSO OE LICITÂçÃO COM UM
uNrco ENvtLoPE)

Aviso Fípêciíico Cê AquiíÉo Solcitàção de ProposteÉ - Pêquenâs Obíás
lP'ocesíc dê ticrtàção com Um Únrro fNelopel. País: Bresil, Nofie do Proleto: Fortàlêzà
Cidãdê5ust€ntável - FC5 Íítulo do Contrãto: Erecuçlo dãs Obras d€ R€quãlíicação Urbànâ
do Entorno dã Làgoa da Mêssejâna, no municipio de Fortaleza CE. Empréstimo Nlr 8747-
BR. Edital nsi 8220. 5oo ner 005/2022

1 O MUNICIPIO DE FORTATEZA, AtráVE' dA SECRETARIÀ MUNICIPÁT DE
URBANI6MO E MEIO AMBIENTE ISEUMA), Íecebcu íinàÕciâmento do Ba.co Mundtâl Dara
cobrlí o! custos do PROIETO IORTALEZÀ CTOAOE SUSTENTÁVEL, e pretendÊ aplicaí EraÍte
dos rêúr5os para pàgamentos no imb to da ContÍàtaÇão de Empresa pàra Erecução das
Obês de RequalÍicação U.ba^à do Enror.o dà LaSoâ dâ Mêssejana, no mun'c,pro de

2 O MUNICíPIO OE FOiTALEZAI AIíAVéS dà SECFETARIA MUNICIPAL OE
URBANISMO E MElo ÀMS|ENTI {SEUMÁ), convida 05 Licitàntês elêgiveis a ãpr€sênta.
proPostas laE.rdas pa.ã Obíãs de RequâliÍcâçáo U.banâ do Entorno dà tl8oâ dã
Me$ejànã, no muoicipio de Fonôl€.a - CE, que tem (omo obieiivos: a) pr€sêívâí âs
arvoíes erisrenres ê forràr os espaços de lard m; b) recompor,/íesraurar a pavim.ntaçào
dos pê9seios e êspaços pâíâ convivior c) rmplantàí novos bânÊos pãra âssenro, lixêrÍâs,
rluminação; d) cnãr/íeltaurâí âmbieítes de contemplação da natureza e convivio sociãt; ê)
propqar o àcessô de PNE (Ponãdores de N€cesedades Espe.iei3) em rodâ árêã do
prôjêtoj Í) rêrohpor euard.,corposj ê, g) rmplantar equipârne.ios pàra usos diversificâdos,
com 8.àndê público, como o anÍteairo e a rêqLrãlifl.ação do campo de futebol As obràs
devêíão ser realizãdàs num peíodo de 09 tnovei mes€s, contados a padn a data da
emrçsão dà Ordem de Se.viço. 3 A licitãÇão será oíEani.àda por meio de licitáção púbttcá
.om ahoídâgem nácionà|, utilirândo o Íiétodo dê SOUCII çÀO DE ôFERTAS {SDOI,
coníorme êspecrficâdo no "Regulâmento de Aquisiçõ€s pàíe os Mutuários dê Operàçó€s de
Financramento de Proletos de lnvertimento', Finânciârh€hto de proletos de tnvestiEento
PPF do Banco Mundial í"Re8ulàíhehto d€ Aqurs'çõeÍ'l, de julho de 2016, rêvisàdô eh

nôvcmbro de 2017 e â8osto dê 2018 e estaía aberta a rodos õs Licitantês ete8ivels.4. Os
Lcitãhlés podêrão consutar o tditã de Licitação e seus ânexos iunto á CENIRAL DE
LCIAçOES DA PREFEITURA DE FORTATEZÀ - CLFOR, no ender€ço men.ionado ao íinal
destê documento (item 8), durrnte o horário de expediente das 08h00 às 12hoo ê de
13h00 às 17h0O, ou no !Ítlo elêtrônico 'compÍãs fortale?a cê 8ov bl'

rssN 1677-7069 Ne 63, extã-fÊira, 1

Poderão tãmbém obter mâis inÍorma
cert@clfor fortálêra.ce gov.br". 5. A reunrào píé-l-ic tação dever

apena§ de .!suntos técnicos r€lâcionados ao proteto eNecuúvo
75 das lÁ1, pãrâ o quâl ndicâmos o e-m.il 'cêxt@foítalê)â
pessoalmente na Cêntral de Licitâ!õ€s dâ Prefertuír de Fortrl€zr
comissãó Extrâordjnária A r€unrão pré-LEitaçáo À.ontecerá na set
Dàtã. I8 de abril d€ 2022 HoÍa: 14 hoí.§. LoGl: A Íeunião será por
link a sêr dBpônibilirâdo no site e Compras dâ PíÉíeitura de Forta
dÊverão s.r envêgues no endereço conrtanle no it€m 8 dia 04 de abíil
17 de rna,o de 2022, às 1Oh- O envio d€ Propostàs por íneio eletÍônico não

v

v

Aç Proposta§ íerêbida§ forã do prazo serâo reJeitâdâs As Píopostas seÍão abertâs em
sessão pública nã presença dos repÍêsêntentês dêngnados dos Licitanlês . de qualquer
pessoE interessáda, no endêrêço constanrê no itêm 8 em 17 de ---máio de 2022, às loh
7 Todas as Propostês dev€íão êstar àcompanhadâs de umâ Garàrtrã da PropDsta no valôÍ
dê RS 155 000,00 lcênto ê cinquêntê ê ciíco mlrêas) E convénr ãientnr parâ a.láusulâ
do Regulâmento de Aquisíçõe5 quê determina quê o Mutuário divu goe inío.mações sobrê
ã propriêdade b€n€ficráriã do trcltantÊ vencÊdoÍ, como parte do Aviso de Adjudicação do
Contrâto, uendo o do
[dital d€ Lrcrtàçâo DA
PREfflTUtÀ Ot fO DO
PRO]ETO FORTALTA
de Melo PresidêÕte Av HeÍá.lito Graça, 750, Centro - CEP 50140{50 Fortale2à, Ceará,
8rasil, Teleíone + 55 E5 3452-3483, cen@clfor fonale!à.ce gov br.
http.//comp.a§.fortalêrâ cê.;ov br.

Foítalera ' cEr 31 de márço de 2022
OIAVIO CESAR L MA OE MELO

Pr.sidentc dà Cet/tortale2a CidêdÊ Susteniavel

AVISO
ROC PRESENCIAL NE 3Ol2022

PROCESsO. RDC Pre5Ênciãl Ns 030/2022 ORIGEM: Se.r€laria Municrpôi da nfrâestrutura '
SEINf. oBrETo cônÍatação dê empreia espec,a|zada para êrec!ção das obías de

drenatem, teíàp ênâBêm ê pávimênBção nas viâs dô êntômâ da LaSoa dà tapêraoba, no
8aúro Se(inha, Müí'cípio de tonalezâ.C[ de acordo con ar espec í'ca{ôet conr,da5
nelre Edital e sêus Anexos. fRltÉRlO DE IULGAMLNIO. Màor Desco.to VOOC DL
DISpUTA: Aberto REGIME DE txECU+O: Empre.tàoâ Pü PÍê!o un tâno.
.NFORVAçÔES TMPORI^NTES: A presente lcrtâçi(.) e provelrrrle .o roi't àr1 dF
financiamlnto do Progràma dÊ lnfÍaestrutLira em Educação e Sanermento PRo NFRA,
cujo ó ól8ão fnãncràdor é o Saico de Dese.vovimento dà Améri(ô L.linê (CAFI

RECEBIMENTO DAS P8OPOSTAS: I5IO5I2O72 às Oghoomin ÀEERIURA DAS PROPOSTAS:
16/0512022 ês 09h15miÕ rNÍC|O DA OISPUTA: 1610512022 à5 09h3omin FORMALTZAçÃO
DE CON5UIÍÁS (iníormando o n! da licitação): Ale 05 (cinco) dias útêrs antêriores à dala
hxada pâía Àbertura das propostas E mail cpl@rlÍor íortãle2a ce.8ov.bÍ Íone: (085)3452-
3483. REFERÉNC|Á DE TEMPO: Pâía todàs as ref€rências dê têmpo será obseívâdo o
horário local (Fôrtâlê?â - CE) ENDEREçO PARA ENTREGA {PRofOCoLOl OE DOCUMENTOSI
Cênúal de ti.itaçôes dã Pr.feitura de Fort.lera - CLFoR - Ávenrdã Heraclrto Graçã, n' 750,
Centío, Fortatera - CE, CEP 60.140.060 HOME PAGE: comprãs.sepoS.fonele:a cê gov br À
presente licitaçáo reger-s€-á pela Lêi nc 12.462, de 04 dê Agos(o de 2011. Lei Fedêràl n.e
13 709, de 14 de aSosto de 2018 {LGPD) p.lo oecreto na 7.s81, de 11 de outubro de 2011
e pelos Decretos Municipêis ne 13 512, d. 30 dê dÊ?êmbro de 2014 e n! 15 126. de 2E de
§êtêmbro de 2021

O êdllal ne Íntê8ra en.onúa.se à d sposição dos ioteressados parâ .onsulrã nà
CeniÍal de llcltãções I Avenida Heráclito GrâF, 750, centro, Fortalezà ct Fortãleza tE,
no e-compras.hnpsr//compras-sêpo8 fortaleza ce 8ov bílpublrco/iídex à5p
Ponal de Li.irações do TCE-CE: https://icità.oes tce ce tN b./

Fortare/a.Ct. li d€ ha'co oe 2022
oÍÁvlo cisÀR rrMA Dt MtLo

Preídente da Comissão

Âvrso DE CHAMAOÂ PÚElrCÂ ire 5/2022

O Presidente da Comis5ão Permônente de Licitêçôês da Pr€feitu.ô Munrop:l de
Fortalezã CE I CPL, tornâ público o Edrtar de Châmadã Publrca N0 005/2022, pàrÂ

conhec mento dos intêressados, que rêàlrerá, €m sessão pdblrca, deírnàda às
ORGÁN|2AçÔES SOCIAIS OS quôlificadôs nã áreâ de juveírude, no ámbito do Munrcipro de
Fortâlezâ, cujo objeto é â seleção de nstiÍUiFo sem fins lucrativos oti;1r1.àd. oelo
Municípro dê Íortalere corno oGenüação rosâl pâra celebíaçào de.onÍaio de gestãD,
objêtúando . âdhinisúãção e op€raqonâIlação da Rêde JUv, .oníorme espec,Í.àçào
conride nêíê Edital é êm seus anexos.

Or interessados dÊvcíão enkeg.. os envelopes no peÍíodo de D4 de abnl de
2022 a 20 de abrllde 2022, das 8h às 12h ê dâs 13h às 17h ê no d'â 25 de ahíil de 2022, dê
8h às 14ho0m n , no setor de Píotocolo da Cêntral de Lrcúâções da PrEíerturâ de Foftàie2â
- CLFOR, sitladâ nô Aveôida HeÍác,ito Grâçâ, n'750, centío, Forta ezà cE, cEP 60 140 060
Os envelope§ sêrào âbertos, impreteíivelmente, em se5são púb ica, às 14h00m n do dia 25
de êbril de 2022 ORIGEM: Secíetariá Municipai da Juventud€ ' SEIUV Objêtot sêleçào de
rnrtitu'ção s€m Íns lu.rãtivos qualificàda peo munlclpio de Fortale.a como organizàção
soc'al, pâra cc -êbração de contíato de gêstão, objetivândo â âdftinistrâção e
oFera.ionaliràção dâ Rede JUV a contar dà essinaturá do €ontrato dê ge§táo, .onÍoÍme
especiÍ€açâo €ontida n€ste cdital e êm O Edrlâl estará dEponível
Eratuitamênte no compràs.íôrtal€za.ce.8ov br, sem píejuízo da divulSação em outros meios
quê sê entendam edequedos. Máiorês rnformeçóes pelo teleíonê lE5)3452-3477

Forlàlêzd . CE, 3l de már(o de 2022
oTÁv|o cÉsAR LIMA DE METo

AVISO DE ÂD'UDICÂçÀO E HOMOLOGAçÃO
ÊDC PnESENC|AI N' 2/2022

Fortalerâ'CE,28 de março de 2022
SAMUTL ANTÔNIO SILVA OIAS

Secretârio

o8GÂOr SÊcretàná Moõ.ípal dã rníraestruÍlra SEINF llClTAçÃO: ROC Presenc al ne
tx2/20?2
PRocESSo ADMINISTRÀTIVO: P159830/2021 OElETo: convãtaçâo de Êmpresa
espêciãliradá parâ crecução das obías d. rcquâliÍicação urbanâ do projêto me! bairío
empreendedor. no Sarro Planalto Ayrton Sennà, pâra de§envolvimento de Ara.jos
P,odutilos tocâis lAPt). no Municipio de lo(alera Lt DorÀçÃo ORçÀMLNIÀql^.
Projeto/Àtrvrdadei 27101154510101 1444 0001 e Elemento de despesar 449051 ê
Fonrês dê RecuÍsos 0.t500o0o00ool e 0175400o0ÍJo02 do oíçamonro dá sê(rerâriã
Municpãl da lnÍraestrutura - SEINF.

O titular da Secretêria Municipâl da lnfraêstruturá - SElNt,5r. Samuel
Antônlo silve Dias, no uso de suas atribu ções legâi< e êrn cLrmprimênto da Lêi ne

lZ 462/2071 e o ltêm 10.2, alínea "d" do Editál Licitàtório referenle ao RDc Prêsenclal
n.e OO2|2O22, vem ADIUDICÀR o procedlmehto icitatório a empresa B\À5
coNSÍRUçÕEs LTDA IEPP), inscírta no cNPJ sob o n0 oo-079 526/0001 09. vencedorã da
li.itôção no v.loÍ Blobôl der RS 2.O29.71JO,24 ldois mrlhões e vinte e nove hi Ê ceÍn
r€ais e vinte e quâtro cêntavos), e em consequénc,à HOMOLOGAR o íesultado d,
li.rtaçào, coníorm€ 8êlatório da CentÍâl de LicitÂçôês da Prefêitura de Fo(alêra .

CLIOR, págs 3096 . 3098 do PÍocêsso AdÍnr.rstràtivo eprgrâf3do, tcndo a CôÍnl§são
Permanente de Licitãçõeç, observado às dirposições leBais

tcFBt .L.un'.Àrô Éó! çr 'Érír:dô no €ndF+ êr!úôik.
hú§,7rr9w n re úr r.i ldãdê hrmr, e o ..riso 051020210.ô10ô162

oó.! .úô sihâdô d8 Grr ..onrdn. MP nr 2 20e, dâ 2410312.ír
qr. úq(ul i iÍ.ênoorà dê ch


